
so 
FSC 
MISTO 

.p.Wd.ftd.  

FSG'6125031 

DLkRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I AND XV N0008 j FORTALEZA, 11 DE JANEIRO DE 2023 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE GROAIRAS - AVISO DE ucrrAcAo - PREGAO ELETRONICO PARA REGISTRO 
DR PRECOS N' 1001.01/2023-PE. A PREGOEIRA DA PREFEIT1JRA MUNICIPAL DE GROAJIRAS - CEARA, torna pUblico, para conhecime 
dos interessados, que no próximo dia 24 de janeiro de 2023, as 09:00hs, borário de Brasffla/DF, estarã realizando llcitacao, na modalidade P - 

ELETRONICO PARA REGISTRO DR PRECOS. OBJETO: REGISTRO DE PREOS PARA CONTRATAcAO DE SERVIOS DR LOC Ao 
DE MAQUINAS PESADAS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIOS PITBLICOS DO MUNICf DR

1 
10\ 

GROAIRAS / CE, o qual encontra-se na Integra on Sede da Coxnissao, situada a Rua Vereador Marcolino Otavo, n' 770, Centro, GROA1RA 
Maiores Informaces: site: www.bbmnetlicitacoes.com.br  elou no endereco citado e pelo Fone: 088 3647-1103, no horário de 08:00h 10 12:0 ou .jo site Pp,,,

- w 
www.tce.ce,gov.br/licitacoe . Adriana Paiva Souza - Pregoeira. 

*** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR IBICUITINGA - AVISO DE LICITACAO - EDITAL DE TOMADA DE 1'REcOs 
02/2023-SEDUC. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibicuitinga, torna pflblico que no dia 27 de Janeiro de 2023 as 11:00 
horns, na Salads Comissâo de Licitac8o, localizada na Rua Edval Main da Silva, 16, Centro, nests cidade, estará realizando LicitaçAo. OBJETO: REFORMA 
DE MUROS E CALADAS DAS ESCOLAS EF. MANOEL ANTONIO FREITAS E FF. FRANCISCO FIRMINO DE ARAUJO NO MUNIC!PIO DE 
IBICUITINGA-CE, conforme projeto básico. MODALIDADE: Tomada de Preços. 0 Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitaçao no 
endereco já citado e sua cépia poderá ser cedida a partir da publicacIo deste aviso, no horário das 08:00 as 14:00 horns. Ibicuitinga, 09 de Janeiro de 2023. 
Luzia Agular Lopes - Presidente. 

*** **$ Iss 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI - AVISO DE LICITACAO. A Comisso de Licitaco deste Municipio torna 
pfiblico que no dia 30 de Janeiro de 2023, as 10:00hs, estará abrindo licitacâo na modalidade TOMADA DE pcos N' 001/2023ISMI-TF cujo objeto 
é a CONTRATAçAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUTAR A LIMPEZA E MOVIMENTACAO DR TERRA PARA FUTURA 
coNsTRuçAo DA BARRAGEM DR TERRA NA LOCALIDADE DR MULIJNGU DO MUNICIPIO DE PARAMOTIICE. 0 Edital estará 
disponlvel nos dias üteis após estapublicaclo, no horrio de atendimento no p1blico de 07:00 as 12:00h e das 14:00 as 17:00h e pelos sites bttps://licitacoes. 
tce.ce.gov.brl e https:llwww.paramoti.ce.gov.br/licitacao.php#. Inforinacöes pelo fone: (85) 3320-1338 / 99415-8615, ou no endereco a Rua 04, s/n, Prefeito 
Araci Santos, Paramoti, Ceará, CEP 62.736-00. Paramoti/CE, 10 do Janeiro de 2023. José Hallyson Sousa Rocha—Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DR GUARAMIRANGA - AVISO DE LICITACAO - PREGAO ELETRONICO N'. 
2022.12.14.1-PE. 0 PREGOETRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAMIRANGA - CEARA, torna páblico, que no próxhno dia 24 de 
janeiro de 2023, as 09:00hs (nove horns), pelo endereço elctrônico www.bll.org.br, estará realizando o inlcio dos trabaihos da licitacao na modalidade 
PREGAO ELETRONICO, critório de julgamento MAJOR DESCONTO POR LOTE, tombado sob o n' 2022.12.14.1-PR, corn fins a AQTJISIcAO DE 
MEDICAMENTOS PERTENCENTES A LISTAGEM DE A Az EMITIDA PELA AGENCIA NACIONAL DE VIGILANCIA SANITARIA - ANVISA, 
DR INTERESSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SA1JDE DE GUARAMIRANGA-CE, conforme projeto básicolterrno de referéncia em anexo do 
edital. Informaçes: Rua Joaquim Alves Nogucira, 409, GuaramirangalCE on (085) 98551-1974 de 08:00 Is 12:00h. Francisco Alison Pereira Dos Santos 
- Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO - AVISO DE LICITACAO. MODALIDAD: PREGAO ELETRONICO 
SRP N' PE-01912022-DIVERSAS. OBJETO: SELEçAO DE MELHOR PROPOSTA ATRAVES DE REGISTRO DR pcos PARA ivru& 
CONTRMAcAO DE PRESTAcAO DE svicos DR MANUTENçAO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEICULOS PERTENCENTES 
OU VINCULADOS A FROTA DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRAF1VAS (SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO 
SANTO, DE ACORDO COM AS ESpECwICAcOEs B QUANITDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERENdA. TIPO MENOR PREçO. 
A COMISSAO DE PREGAO COMUNICA ADS INTERESSADOS QUE A ENTREGA DAS PROPOSTAS COMERCIATS DAR-SE-A ATE 0 DIA 
4.01.2023 AS 08:00 HORAS (HORARIO DE BRASILL&1. 0 EDITAL E SEUS ANEXOS ESThRAO DISPON!VEIS ATRAVES DOS SITES: www, 

bll.org.br  e www.tce.ce.gov.br. MAIORES JNFORMAçOES ATRAVES DO FONE (88) 3429-2080. A COMISSAO. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Llcitaco - Pregao Eletrônlco N' 2022.12.29.01-SSP. A Pregoeira da Prefeitura Municipal 
de Caucaia - Cearl, torna pflblico, para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 31 de Janeiro de 2023, Is 09h (nove horns), através de endereco 
eletrônico www.comprasnet.gov.br  (Comprasnet), estarI realizando licitaço, na modalidade Preg8o Elelrônico, critério de julgamento Menor Preço por 
Item, tombado sob on' 2022.12.29.0 1 -SSP, corn fins no Registro do Preços visando futuras e eventuais aquisicoes de Equipamentos de ProteçAo Individual 
- EPI's, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Seguranca Püblica do Municfpio do Caucaia/CE, o qual encontra-se na mntegra na Sede da 
Cornisslo, situada na Run Coronel Correia n' 1073, Parquo Soledade, Caucaia/CE. Maiores informac6es no endereco citado, no horIrio de 08:00h Is 12:00h 
ou pelo site http://rnunicipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Maria Leonez Miranda Serpa - A Pregoeira. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - CIniara Municipal do Misslo Veiha - Aviso de Llcltação - Tomada de Precos is' 2023.01.10.2. A Presidente da Comissio Permanente 
do LicitacAo da Câmara Municipal de Misslo Veiha, torna püblico, quo seth realizado Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços. Objeto: 
Contratacao de servicos a screm prestados na Assessoria junto so setor do recursos humanos da CIrnara Municipal do Misslo Velha/CE, Incluindo a 
geracIo de foiha de pagamento, geracAo e envio de informacôes para o INSS, FGTS, RAIS, acompanhamento na geracIo e implantacIo do c-social, 
geraçIo das informaçôes e arquivos para o Tribunal de Contas do Estado no quo se refere a fotha de pagaxnonto o demais procedimentos necessIrios so 
born funcionamento do Setor. Data e Horário da Abertura: 27 de janeiro de 2023, Is 10:00 horns. Inforrnacôes: Salads CPL, situado na Sede da CImara 
Municipal na Rua Padre Cicero, s/n, Centro, Misslo Veiha/CE. Fone (88) 3542-1116. Misslo Vellia/CE, 10 do janeiro de 2023. Jucinaide Ramos Rlbeiro, 
Presidente da Comissio Permanente de Licitacao - CPL. 

*** *** *** 

Estado do Cearl - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de LicitacAo - Preglo Etetrônlco N' 1001.1/2023. 0 Pregociro do Prefeitura Municipal 
de Poranga, turns pflblico aos interessados, que no dia 24/01/2023 As 09:00h, estarI realizando licitaçâo na modalidade Pregäo EletrOnico N' 1001.1/2023, 
tipo menor preço, cujo objeto: Registro do Preços pars futuras e eventuais aquisicôes de hortifruti, carries, frios e polpas do frutas destinados as Secretarias 
do Municlpio de Poranga - CE. 0 Edital poderI set obtido na Sala do CornissAo do LicitacAo localizada A Av. Dr. Epitãcio do Pinho, s/n, Bairro Eufrasino 
Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 Is 13:00 horas nos dias (iteis, ou através do site www.tce.ce.gov.br/llcitacoes/  www.poranga.co.gov.br  e 
http://www.bllcornpras.org.br. Maiores informaçes corn a Comissgo. Poranga-CearA, 10 de Janeiro de 2023. José Wilton Sales de Sousa - Secretirlo 
de Sa6de. 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Chaval— Aviso de Preglo Presencial N' 11.001/2023 - PP. A Pregoeira do Municlpio de Chaval/CE torna 
p(iblico pars conhecimento dos interessados que no proximo dia 24 de janeiro de 2023 As 10h00m1n, us sede do Corniaslo, localizada na Run Tenente Manoci 
Olimpio, S/N - Centro - Chaval/CE, eatarA realizando licitacIo, na modalidade Preglo Presencial N' 11.001/2023 - PP que tern como objeto a aquisiclo 
de leite pasteurizado, de interesse da Secretaria de Desenvolvimento e AssistAncia Social do Municipio de Chaval/CE, conforme especificacea contidas 
no Termo de Referéncia constante no Edital, o qua! encontra-se disponivel no endereco acima, no horIrio de 07h30min Is 1 1b30m1n e das 13h30min As 
17h30min ou pelo sitio eletrônico https:llrnunicipios-Iicitacoes.tce.ce.gov.br/. Chaval/CE, 10 de Janeiro de 2023. R.ebeca Lira Aradjo - Pregoeira do 

Municlpio de Chaval. 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Edital de Convocacâo pars Sessão de Abertura de Envelopes de Propostas. 0 Municlpio 
do Pedra Branca, através do presente edital de convocaclo, torna p(tblico para conhecirnento dos interessados que As ll:30h do dia 16 de janeiro do 
2023, a Cornisslo Permanente de Licitaclo estate r'sii7ando sesslo p(iblica pars abertura dos envelopes de propostas apresentados pars a ConcorrAncia 
N.' 006/2022, cujo objeto versa sobre contratacIo do empress especializada pars construçIo de escola de 13 (treze) salas (FNDE) no Loteamento Nova 

Esperanca no Municipin de Pedra Branca/CE. Pedra Branca, 10 de janeiro de 2023. Comlsslo Permanente de ucltacäo. 


